
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Έγκριση πολεοδομικής μελέτης Β΄ κατοικίας σε 

έκταση ιδιοκτησίας του ’’Παραθεριστικού Οικο-

δομικού Συνεταιρισμού Πλοιάρχων Εμπορικού 

Ναυτικού’’ στη θέση «Χωραφιά», της Τοπικής Κοι-

νότητας Αμαλιαπόλεως της Δημοτικής Ενότητας 

Σούρπης Δήμου Αλμυρού (Ν. Μαγνησίας).

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

435,66 τ.μ. στη θέση «Σπαθαριές» του Δήμου Λευ-

κάδας.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

   Έγκριση πολεοδομικής μελέτης Β΄ κατοικίας σε 

έκταση ιδιοκτησίας του ’’Παραθεριστικού Οικο-

δομικού Συνεταιρισμού Πλοιάρχων Εμπορικού 

Ναυτικού’’ στη θέση «Χωραφιά», της Τοπικής Κοι-

νότητας Αμαλιαπόλεως της Δημοτικής Ενότητας 

Σούρπης Δήμου Αλμυρού (Ν. Μαγνησίας).

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 2508/1997 «Βιώ-

σιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της 

χώρας και άλλες διατάξεις» (Α΄124).

2. Τις διατάξεις τις (παρ. 1 και 2) των άρθρων 152, 153 

τις (παρ. 1, 2 και 3), των άρθρων 154, 160 τις (παρ. 1 και 

2) και των άρθρων 161 (παρ. 1) του Κώδικα Βασικής Πο-

λεοδομικής Νομοθεσίας (Κ.Β.Π.Ν.), που κυρώθηκε με το 

άρθρο μόνο του από 14.7.1999 π.δ. (Δ΄580).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 11, 12, 15, 19 και 20 

του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 

(Α’ 79).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4280/2014 «Πε-

ριβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση – 

Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών, Ρυθμίσεις δασικής νομοθε-

σίας και άλλες διατάξεις» (Α΄159), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με το άρθρου 33 του ν. 4585/2018 (Α΄216).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του υπ’αρ. 59/21.6.2018 

π.δ. «Κατηγορίες και περιεχόμενο χρήσεων γης» (Α΄ 114).

6. Την υπ’ αρ. 2/7.1.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

7. Την υπ’ αρ. 26644/4171/12.11.2001 απόφαση της 

Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 

Έργων «Έγκριση γενικών κατευθύνσεων ειδικά ρυθμι-

ζόμενης πολεοδομικής δραστηριότητας ιδιοκτητών γης 

στην εκτός σχεδίου πόλεως και εκτός οικισμών προ του 

έτους 1923, καθώς και εκτός οικισμών μέχρι 2000 κατοί-

κους, στον Νομό Μαγνησίας» (Δ΄1038).

8. Την υπό στοιχεία 38/1808/Τυ/2.2.2010 απόφαση 

της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Θεσσαλίας «Επι-

κύρωση οριοθέτησης τμήματος ρεμάτων στην περιοχή 

ιδιοκτησίας ΠΟΣΠΕΝ στην Αμαλιάπολη Δήμου Σούρπης 

Ν. Μαγνησίας» (Δ΄171).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 30632/15.6.2016 απόφαση του 

Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων για το έργο: 

«Οικιστική αξιοποίηση έκτασης 122,06 στρ. περίπου, ιδι-

οκτησίας Παραθεριστικού Οικοδομικού Συνεταιρισμού 

Πλοιάρχων Εμπορικού Ναυτικού (ΠΟΣΠΕΝ), στη θέση 

«Χωραφιά» Αμαλιάπολης, Δήμου Αλμυρού, Π.Ε. Μαγνη-

σίας, Περιφέρειας Θεσσαλίας» (ΑΔΑ: 6ΥΠΝ4653Π8-ΧΟΨ).

10. Το υπ’ αρ. 52009/17.12.2010 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οικοδομικών και Κτιριοδομικών Κανονισμών του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής «Έγκριση Μελέτης Γεωλογικής Καταλληλότητας 

για την Πολεοδόμηση Οικοπεδικής Έκτασης 122.060,00 

τ.μ. στη θέση ΧΩΡΑΦΙΑ ΑΜΑΛΙΑΠΟΛΗΣ, Δήμου ΣΟΥΡ-

ΠΗΣ, Νομού Μαγνησίας».

11. Το υπ’ αρ. 55784/8.10.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Περι-

βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Χορήγη-

ση βεβαίωσης του άρθρου 24 του ν. 2508/1997 για τη 

δημιουργία παραθεριστικού οικισμού έκτασης 122,054 

στρμ. στη θέση ’’Χωραφιά’’, ιδιοκτησίας του «Παραθερι-

στικού Οικοδομικού Συνεταιρισμού Πλοιάρχων Εμπο-

ρικού Ναυτικού» της Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάπολης 

του Δήμου Σούρπης» (Α΄ 124).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 938

13575

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.24 18:03:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13576 Τεύχος Δ’ 938/22.12.2021

12. Το υπ΄αρ. 1013/21.3.2018 έγγραφο του Πράσινου 

Ταμείου.

13. Το υπ’ αρ. 5839/24.04.2018 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

14. Την υπ’ αρ. 8335/558/25.06.2018 «Υδραυλική Με-

λέτη Ομβρίων» της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 

Πολεοδομίας του Δήμου Αλμυρού.

15. Τις υπ’ αρ. 361/2016 και 99/2017 γνωμοδοτήσεις 

του Δημοτικού Συμβουλίου Αλμυρού.

16. Την υπό στοιχεία θέμα 79ο/συν.12η/20.12.2017 

γνωμοδότηση του Κεντρικού Συμβουλίου Πολεοδομι-

κών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΚΕΣΥΠΟΘΑ).

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/69722/1108/

11.10.2018 απόφαση του Υπουργού και του Αναπληρω-

τή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση 

Αναθεώρησης του Περιφερειακού Χωροταξικού Πλαι-

σίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας και Περιβαλλοντική 

Έγκριση αυτού» (ΑΑΠ΄ 269).

18. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νο-

μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Kυβερνητικά Όρ-

γανα (άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, Α΄98), όπως δια-

τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄133) σε συνδυασμό με το γεγονός ότι 

από τις κανονιστικές διατάξεις του παρόντος διατάγ-

ματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του οικείου 

Ο.Τ.Α.

19. Τις 74/2020 και 162/2021 γνωμοδοτήσεις του Συμ-

βουλίου της Επικρατείας με πρόταση του Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, αποφασίζουμε:

΄Αρθρο 1

Εγκρίνεται το πολεοδομικό σχέδιο περιοχής Β΄ κα-

τοικίας σε έκταση συνολικού εμβαδού 109.338,061 τ.μ. 

ιδιοκτησίας του ¨Παραθεριστικού Οικοδομικού Συνε-

ταιρισμού Πλοιάρχων Εμπορικού Ναυτικού¨ στη θέση 

«Χωραφιά» της Τοπικής Κοινότητας Αμαλιαπόλεως της 

Δημοτικής Ενότητας Σούρπης του Δήμου Αλμυρού 

(ν. Μαγνησίας), με τον καθορισμό οικοδομήσιμων χώ-

ρων, οδών, πεζοδρόμων, δρόμων ήπιας κυκλοφορίας, 

κοινοχρήστων χώρων, χώρων πρασίνου, πλατείας, πλα-

τείας –παιδικής χαράς, στάθμευσης αυτοκινήτων και χώ-

ρου πολιτιστικής εγκατάστασης, εμπορικού καταστήμα-

τος, υποσταθμού μέσης τάσης (Υ/Σ ΜΤ), δεξαμενής και 

χώρου αθλητισμού, όπως φαίνεται στα σχετικά δύο (2) 

πρωτότυπα διαγράμματα σε κλίμακα 1:1000, που θεωρή-

θηκαν από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογρα-

φικών Εφαρμογών με την υπ’ αρ. 92418/2021 πράξη του 

και αντίτυπά τους σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύονται με 

το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Εγκρίνεται, όπως διατυπώνεται στα επόμενα άρθρα, 

ο πολεοδομικός κανονισμός της περιοχής, της οποίας 

το πολεοδομικό σχέδιο εγκρίνεται με το άρθρο 1 του 

παρόντος.

Άρθρο 3

Στους οικοδομήσιμους χώρους της περιοχής της οποί-
ας εγκρίνεται το πολεοδομικό σχέδιο καθορίζεται χρήση 
αμιγούς κατοικίας, όπως προσδιορίζεται από το άρθρο 2 
του από 23.2.1987 π.δ. (Δ΄166), και ειδικότερα:

- Κατοικία.

- Εμπορικά καταστήματα που εξυπηρετούν τις καθη-

μερινές ανάγκες των κατοίκων της περιοχής, όπως πα-

ντοπωλεία, φαρμακεία, χαρτοπωλεία κ.λπ.

- Αθλητικές εγκαταστάσεις.

- Πολιτιστικά κτίρια και εν γένει πολιτιστικές εγκατα-

στάσεις.

Άρθρο 4

Στο πρόσωπο των οικοδομήσιμων οικοπέδων, που 

βρίσκονται στην περιοχή της οποίας εγκρίνεται το σχέ-

διο με το άρθρο 1 του παρόντος, επιβάλλεται προκήπιο 

πλάτους τεσσάρων (4) μέτρων, όπως φαίνεται στα δια-

γράμματα του ίδιου άρθρου.

Άρθρο 5

Τα ελάχιστα όρια εμβαδού και προσώπου καθώς και 

οι λοιποί όροι και περιορισμοί δόμησης των οικοπέδων, 

όπως φαίνονται στα διαγράμματα του άρθρου 1 του πα-

ρόντος, ορίζονται ως εξής:

1. Για τους οικοδομήσιμους χώρους με χρήση μόνο 

κατοικίας (με στοιχεία Ο.Τ. 2, 3, 4, 6, 9, 10, 12, 13, 14, 

15, 17, 20, 21 και 23) και για τον οικοδομήσιμο χώρο με 

χρήση χώρου πολιτιστικής εγκατάστασης, εμπορικού 

καταστήματος, υποσταθμού μέσης τάσης (Υ/Σ ΜΤ) (με 

στοιχείο Ο.Τ. 1):

α. Ελάχιστο εμβαδόν: τετρακόσια (400) τ.μ. 

β. Συντελεστής δόμησης: τρία δέκατα (0,3).

γ. Μέγιστη επιτρεπόμενη δόμηση ανά οικόπεδο: εκα-

τόν είκοσι (120) τ.μ. 

δ. Μέγιστη επιτρεπόμενη κάλυψη ανά οικόπεδο: εκα-

τόν είκοσι (120) τ.μ.

ε. Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος των ανεγερθησομένων 

κτιρίων: επτά και μισό (7,50) μέτρα. 

Στο παραπάνω ύψος δεν συμπεριλαμβάνεται το ύψος 

της στέγης, η κατασκευή της οποίας είναι υποχρεωτική.

στ. Μέγιστος αριθμός ορόφων: δύο (2).

ζ. Για τους λοιπούς όρους δόμησης ισχύουν οι διατά-

ξεις του ν. 4067/2012 «ΝΟΚ», όπως ισχύει.

2. Στο χώρο με χρήση χώρου πρασίνου και υπαίθριων 

χώρων αθλητικών εγκαταστάσεων (Κ.Χ. 24), επιτρέπεται 

η κατασκευή κτιρίου αποδυτηρίων και εγκατάστασης 

αναψυκτηρίου με όρους και περιορισμούς δόμησης ως 

εξής:

α. Κτίριο αποδυτηρίων:

- Μέγιστη επιτρεπόμενη κάλυψη και μέγιστη δόμηση: 

σαράντα οκτώ (48) τ.μ.
- Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος: τρία (3) μέτρα, το οποίο 

προσαυξάνεται κατά ένα και μισό (1,50) μέτρο με την 
κατασκευή της υποχρεωτικής στέγης.

β. Αναψυκτήριο:
- Μέγιστη επιτρεπόμενη κάλυψη και μέγιστη δόμηση: 

πενήντα (50) τ.μ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13577Τεύχος Δ’ 938/22.12.2021

- Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος: τρία (3) μέτρα, το οποίο 
προσαυξάνεται κατά ένα και μισό (1,50) μέτρο με την 
κατασκευή της υποχρεωτικής στέγης.

3. Στο χώρο με χρήση πλατείας (Κ.Χ. 11), επιτρέπεται η 
κατασκευή εγκατάστασης αναψυκτηρίου με όρους και 
περιορισμούς δόμησης ως εξής:

- Μέγιστη επιτρεπόμενη κάλυψη και μέγιστη δόμηση: 
πενήντα (50) τ.μ.

- Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος: τρία (3) μέτρα, το οποίο 
προσαυξάνεται κατά ένα και μισό (1,50) μέτρο με την 
κατασκευή της υποχρεωτικής στέγης.

4. Στους Κοινόχρηστους χώρους με στοιχεία Κ.Χ. 25 
και 27 επιτρέπεται επιπλέον και η χρήση του υπαίθριου 
χώρου στάθμευσης.

5. Επιπλέον των ανωτέρω ισχύουν τα εξής:
α. Επιβάλλεται η εξασφάλιση μίας (1) θέσης στάθμευ-

σης ανά κατοικία εντός του οικοπέδου.
β. Για τη χορήγηση άδειας δόμησης απαιτείται η έγκρι-

ση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής ώστε οι εξωτερικές 
όψεις και οι διαμορφώσεις των ελεύθερων χώρων να 
ακολουθούν τα πρότυπα και την κλίμακα των οικισμών 
της ευρύτερης περιοχής και να προστατεύεται η υπάρ-
χουσα βλάστηση.

γ. Στον υποχρεωτικό ακάλυπτο χώρο κάθε κτιρίου ή 
κτιρίων στο ίδιο οικόπεδο, επιβάλλεται η κατασκευή οι-
κιακής μονάδας επεξεργασίας λυμάτων (ΟΜΕΛ).

δ. Η στέγη κατασκευάζεται σε απλή γεωμετρική μορφή 
και ακολουθεί το περίγραμμα του κτιρίου, συμπεριλαμ-
βανομένων των εξωστών.

ε. Απαγορεύεται η κατασκευή κτιρίων σε υποστυλώ-
ματα.

στ. Απαγορεύεται η κατασκευή συνεχούς περιμετρικού 
εξώστη.

ζ. Επιτρέπεται η εγκατάσταση δορυφορικών κεραι-
ών μόνο εφόσον εντάσσονται αρμονικά στον όγκο του 
κτιρίου και εμφανίζονται στη σχετική άδεια δόμησης.

η. Απαγορεύεται η τοποθέτηση υδατοδεξαμενών επί 
της στέγης του κτιρίου.

θ. Επιτρέπεται η εγκατάσταση φωτοβολταϊκών συστη-
μάτων και ηλιακών συλλεκτών θερμοσιφώνων στη στέγη 
του κτιρίου και παραλλήλως προς το επίπεδο αυτής. Τα 
λοιπά εξαρτήματα των συστημάτων αυτών, όπως μπόι-
λερ κ.λπ. τοποθετούνται υποχρεωτικά εντός επισκέψιμου 
χώρου του κτιρίου και εμφανίζονται στη σχετική άδεια 
δόμησης.

ι. Επιτρέπεται η τοποθέτηση πινακίδων που δηλώνουν 
τη χρήση του κτιρίου στα κτίρια ειδικής χρήσης, όπως 

καταστήματα κ.λπ. και στους χώρους των αθλητικών 
εγκαταστάσεων. Η θέση των πινακίδων προβλέπεται 
από την αρχιτεκτονική μελέτη που έχει εγκριθεί με την 
έκδοση της άδειας δόμησης. Οι πινακίδες αναγράφονται 
στην ελληνική γλώσσα. Σε περίπτωση που απαιτείται ξε-
νόγλωσση πινακίδα τοποθετείται κάτωθεν της ελληνικής 
με μικρότερα γράμματα.

ια. Επιβάλλεται η δενδροφύτευση των χώρων πρασί-
νου με φυτά διαφόρου ύψους και πυκνού φυτευτικού 
συνδέσμου, σύμφωνα με τη σχετική φυτοτεχνική μελέτη.

ιβ. Επιβάλλεται η τήρηση των όρων και προϋποθέσεων 
που προβλέπονται.

αα. Στην υπ’αρ. οικ. 30632/15.6.2016 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλ-
λαγής περί έγκρισης περιβαλλοντικών όρων (ΑΕΠΟ) του 
έργου, όπως ισχύει.

ββ. Στο υπ’ αρ. 52009/17.12.2010 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οικοδομικών και Κτιριοδομικών Κανονισμών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής για την έγκριση γεωλογικής καταλληλότητας 
της περιοχής.

γγ. Στα υπ’ αρ. 2973/18.5.2005 και 5320/16.11.2011 
έγγραφα της 7ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων, 
τα υπ’αρ. 188/1.3.2006 και 3840/14.12.2011 έγγραφα 
της ΙΓ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιο-
τήτων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
στο 2569/26.09.2011 έγγραφο της Υπηρεσίας Νεώτερων 
Μνημείων και Τεχνικών Έργων Θεσσαλίας του Υπουργεί-
ου Πολιτισμού και Τουρισμού.

δδ. Στην υπ’ αρ. 8335/558/25.06.2018 «Υδραυλική Με-
λέτη Ομβρίων» της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Πολεοδομίας του Δήμου Αλμυρού.

Άρθρο 6

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-
τάγματος.

  Αθήνα, 23 Νοεμβρίου 2021

H Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Υφυπουργός
Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13578 Τεύχος Δ’ 938/22.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13579Τεύχος Δ’ 938/22.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13580 Τεύχος Δ’ 938/22.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13581Τεύχος Δ’ 938/22.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13582 Τεύχος Δ’ 938/22.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13583Τεύχος Δ’ 938/22.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13584 Τεύχος Δ’ 938/22.12.2021

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 216234 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
435,66 τ.μ. στη θέση «Σπαθαριές» του Δήμου 
Λευκάδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 117 και παρ. 1 του άρθρου 24

του Συντάγματος της Ελλάδας.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α’ 97).
γ) Του ν. 3852/4-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ει-
δικότερα της παρ. 1 του άρθρου 41 και τις παρ. 3 και 1
του άρθρου 38.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.

3. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-217 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Την υπ’ αρ. 7169/15-1-2021 (ΑΔΑ: ΨΚΤ8ΟΡ1Φ-ΒΝΖ) 

απόφαση «Ανάρτηση δασικού χάρτη στο σύνολο της Π.Ε. 

Λευκάδας και πρόσκληση ενδιαφερομένων για υποβολή 

αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του».

5. Την υπ’ αρ. 182868/11-10-2021 πρόταση της αρμόδι-

ας Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 

435,66 τ.μ. (τετρακοσίων τριάντα πέντε τετραγωνικών 

μέτρων και εξήντα έξι εκατοστών). Η έκταση αυτή που 

βρίσκεται στην θέση «Σπαθαριές» του Δήμου Λευκάδας, 

απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ,...,Κ, Λ, Α στο προ-

σαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση δασικής μορφής (Δ.Δ.).

Νότια: Με έκταση δασικής μορφής (Δ.Δ.).

Ανατολικά: Με έκταση δασικής μορφής (Δ.Δ.).

Δυτικά: Με έκταση άλλης μορφής (Α.Α.).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί-

σης από παράνομη υλοτομία δασικής βλάστησης (η υπό-

ψη έκταση απεικονίζεται με δασική μορφή (Δ.Δ.) στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη και είναι δάσος αείφυλλων 

πλατύφυλλων).

Κάθε θιγόμενος από την απόφαση αυτή, μπορεί να 

ασκήσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του οικείου τριμε-

λούς Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 

της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13585Τεύχος Δ’ 938/22.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13586 Τεύχος Δ’ 938/22.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009382212210012*


